
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    

OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY    

ZZAA  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22001177//22001188  
 
 
 
 



 

 

 

2

Ředitel ZUŠ  Jablunkov, příspěvková  organizace předkládá podle zákona č. 561/2004 Sb., 
a  vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb. 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 
 
a) Základní údaje o škole 
 
Název školy:  Základní umělecká škola, Jablunkov, příspěvková organizace 
Sídlo školy:  Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov 
Právní forma:   Příspěvková organizace    
IČ:   64 120 392 
IZO:   102 108 056 
Identifikátor školy: 600 003 914 
Zřizovatel:   MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ    RADA KRAJE 
Ředitel:   Antonín Sikora 
e-mail:   zus@jablocity.cz 
Webová stránka:  www.guffoo.cz/zusjablunkov 
Školská rada:  Školskou radu na škole nemáme zřízenou 
 
Odloučená pracoviště:  
1/ 739 97  Hrádek 144   Základní škola nyní nevyučujeme majitel OÚ Hrádek 
2/ 739 85   Bukovec 66  Základní škola s pol. vyuč. jazykem  majitel OÚ Bukovec 
3/ 739 92  Návsí 345 Základní škola   majitel OÚ Návsí 
4/ 739 98  Mosty 750 Základní škola nyní nevyučujeme majitel OÚ Mosty 
 
 
Datum zařazení do sítě:   30. 5. 1996 
Poslední změna zařazení:           11. 10. 2016 
 
 
Kapacita školy dle zařazení:  360 žáků  
 
z toho:  hudební obor  265 žáků      

výtvarný obor     95 žáků 
 
 
 
Organizace dle oborů: HUDEBNÍ OBOR a VÝTVARNÝ OBOR 
 
 
Poslední inspekce:  29. – 31. května 2017  
Inspekční zpráva je k nahlédnutí v ředitelně 
 
 
Ředitel byl dne 19. 6. 2012 jmenován na dobu od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2018. Tato doba byla 
prodloužena do 31. 12. 2018. 
 
 
 



 

 

 

3

Charakteristika školy: 
 

Cílem výchovně vzdělávací práce školy je vzbudit u žáků zájem o umělecké disciplíny a o 
kulturu vůbec. Škola poskytuje základy odborného vzdělání v hudebním a výtvarném oboru. 
Učitelé rozvíjejí talent žáků a snaží se dosáhnout určitého stupně dokonalosti ve zvoleném 
oboru. Nejúspěšnější žáci se připravují ke studiu svého oboru na středních a vysokých školách 
uměleckého zaměření a konzervatořích, kde je podmínkou přijetí úspěšná talentová zkouška. 
Někteří naši absolventi na těchto školách studují. Na veřejnosti se škola dlouhodobě prezentuje 
velmi dobrými výsledky lidových kapel. Je výrazným nositelem kultury ve městě i okolí.  

Školu navštěvují žáci z okolních českých i polských základních škol. V nástrojích, kde učí 
více učitelů, se snažíme o to, aby žáci navštěvovali hru na nástroj u učitele stejné národnosti. 
Tím vycházíme vstříc rodičovské veřejnosti a eliminujeme potencionální stížnosti.    

 
Vzdělávací koncepce vychází ze školního vzdělávacího programu u přípravných ročníků a 

prvního až pátého ročníků prvního stupně a druhého stupně. 
U ostatních ročníků vzdělávací koncepce vychází z učebních plánů a osnov schválených MŠ 

ČSR a MŠMT ČR. 
 
Kromě výuky v hlavním oboru se žáci podílejí na činnosti různých komorních souborů a 

lidových kapel. Přestože naše škola patří k těm menším, prosazuje se i v celostátním měřítku, 
zejména v oboru lidové kapely a v posledních létech ve hře na kytaru. Na škole působí 3  lidové 
kapely.  

Na veřejnosti nejvíce vystupuje kapela Rozmarynek a tím nejlépe reprezentuje školu a 
výsledky pedagogické práce své učitelky.   

 
Škola má vynikající výsledky v celostátních soutěžích základních uměleckých škol s lidovými 

kapelami. Lidová kapela JACKOVÉ získala v roce 2000 v republikovém kole 2. místo ve své 
kategorii.  V roce 2003 LK NOWINA získala 1. místo v III. kategorii v republikovém kole. 
V roce 2006  LIPKA získala v republikovém kole 1. místo v II. kategorii a TORKA získala 
v krajském kole 1. místo v I. kategorii. V roce 2009  LIPKA získala v republikovém kole 1. 
místo v III. kategorii. V krajském kole získali Jackové 2. místo v III. kategorii, Malé Mionši 
získali v krajském kole 3. místo v III. kategorii a Torka získala 2. místo v I. kategorii. V roce 
2012 lidová kapela TORKA získala v krajském kole 2. místo ve třetí kategorii. V roce 2015 
lidová kapela ROZMARYNEK získala v krajském kole 2. místo v druhé kategorii a lidová 
kapela MALÝ MIONŠÍ obdržel čestné uznání v druhé kategorii. V roce 2018 lidová kapela 
ROZMARYNEK získala v krajském kole 3. místo v třetí kategorii. 

Ve hře na kytaru v roce 2011 jedna žákyně získala 2. místo v krajském kole v  I. kategorii a 
jedna žákyně získala 2. místo v krajském kole v III. kategorii. V roce 2012 jeden žák získal 
v krajském kole ve hře na saxofon 3. místo v VI. kategorii. V roce 2014 jedna žákyně získala 
v krajském kole ve hře na kytaru 1. místo v II. kategorii s postupem na ústřední kolo. 
V ústředním kole získala 2. místo v II. kategorii. V roce  2015 jedna žákyně získala 2. místo ve 
třetí kategorii v mezinárodní kytarové soutěži Ferdinanda Sora. V roce 2015 v krajském kole 
jedna žákyně získala v sólovém zpěvu 3. místo v IV. kategorii. 
 
Údaje o školném: 
Hudební obor: 

 
Přípravné studium    2 200,- Kč za školní rok 
Skupinová výuka   2 200,- Kč za školní rok 
Individuální výuka   3 200,- Kč za školní rok 



 

 

 

4

Výtvarný obor: 

 
Přípravné studium   2 200,- Kč za školní rok 
Základní studium   2 200,- Kč za školní rok 
Rozšířené vyučování   3 200,- Kč za školní rok 
 
 
Výše ročního školného za poslední šest školních roků: 
 

Obor Druh výuky 
Školní rok 
2012/2013 

Školní rok 
2013/2014 

Školní rok 
2014/2015 

Školní rok 
2015/2016 

Školní rok 
2016/2017 

Školní rok 
2017/2018 

Hudební 

Přípravné 
studium 

2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 

Skupinová 
výuka 

2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 

Individuální 
výuka  

2 900 3 000 3 000 3 000 3 100 3 200 

Výtvarný 

Přípravné 
studium 

1 800 1 900 2 000 2 000 2 100 2 200 

Základní 
studium 

1 800 1 900 2 000 2 000 2 100 2 200 

Rozšířené 
vyučování 

2 900 3 000 3 000 3 000 3 100 3 200 

 
 
 
b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 

rejstříku  
 
Organizace dle oborů: HUDEBNÍ OBOR a VÝTVARNÝ OBOR 
 
Kapacita školy dle zařazení:  360 žáků  
 
z toho:  hudební obor  265 žáků      

výtvarný obor     95 žáků 
 
 
 
Ve školním roce 20017/2018 navštěvovalo ZUŠ Jablunkov:  
 
 
Přehled žáků podle oboru:         252 hudební obor a 76 výtvarný obor 
 
 



 

 

 

5

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Přehled žáků hudebního oboru podle nástrojů: 

237
76%

75
24%

Hudební obor

Výtvarný obor

252
77%

76
23%

Hudební obor

Výtvarný obor

72

22

75

26

3
5 4

0

27

7
11

0

10

20

30

40

50

60

70

80
Klavír

Keyboard

Housle

Zobcová flétna

Trubka

Klarinet

Saxofón

Pozoun

Kytara

Akordeon

Zpěv



 

 

 

6

Počty žáků k 30. 9. za posledních 6 let dle oboru 
  

 
 
 
Počty žáků k 30. 9. za posledních 6 let dle nástrojů 
 

Obor Nástroj 2012/2013 
 

2013/2014 
 

2014/2015 
 

2015/2016  2016/2017 2017/2018 

Hudební 

klavír 66 67 80 77 75 72 
keyboard 23 23 16 19 19 22 
housle 74 74 77 74 75 75 
zobcová flétna 35 32 29 24 25 26 
klarinet 6 8 4 4 3 5 
saxofon 5 5 2 4 6 4 
trubka 1 0 0 2 4 3 
pozoun 0 0 0 0 1 0 
kytara 15 15 17 20 29 27 
akordeon 5 6 7 8 6 7 
zpěv 10 7 9 9 11 11 
Celkem 240 237 241 241 254 252 

 Výtvarný 80 82 79 77 77 76 
Celkem za oba obory 320 319 320 318 331 328 

 
 
 
 
 
 
 
 

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Hudební obor 240 237 241 241 254 252

Výtvarný obor 80 82 79 77 77 76

Celkem 320 319 320 318 331 328

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

250

275

300

325

350



 

 

 

7

 
 
Učební plány: 
 
Vzdělávací koncepce vychází ze školního vzdělávacího programu u přípravného studia a prvních  
až šestých ročníků prvního stupně a celého druhého stupně. 
 
Žáci ostatních ročníků byli vyučování podle učebních plánů pro ZUŠ, které vydalo a schválilo 
MŠMT: 
  
Dne 26. června 1995 č. j. 18 418/1995-25 pro HUDEBNÍ OBOR, přípravné studium 
HUDEBNÍHO OBORU se vyučovalo podle varianty B, 
dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002 pro VÝTVARNÝ OBOR 
varianta A. 
 
c) Přehled pracovníků školy k 30. září 2017 

 
PRACOVNÍCI  

 

 Fyzické osoby Přepočtený stav 

Pedagogičtí 17 12,4884 
Nepedagogičtí 2  1,85 

Celkem 19 14,3384 
 
 
Věková struktura pedagogického sboru k 30. červnu 2018 
 

Věk 
do 30 let 
včetně 

31 až 40 let 41 až 50 let 51 až 60 let nad 60 let 
Celkem 

Počet 5 2 3 1 6 17 
Z toho žen 2 1 2 1 5 11 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků:  43,59     
Z toho žen:      44,36     
Z toho muži:     43,83      

14 učitelů splňuje kvalifikační předpoklady, jedna učitelka nemá odbornou kvalifikaci pro 
přímou pedagogickou činnost, kterou vykonává, ale má výjimku kvůli odpracované době ve 
škole a věku, jeden učitel nesplňuje kvalifikační předpoklady, má ředitelem danou výjimku a 
jedna studentka konzervatoře.   

 
Mzdovou agendu škole zpracovává Krajské zařízení pro DVPP a informační centrum, Nový 

Jičín, příspěvková organizace, 28. října 1639, 738 02 Frýdek-Místek.  
 
 
d) Přijímací řízení 
 

Děti se zúčastnily přijímacích zkoušek, které se konaly 4. června 2018. 



 

 

 

8

Pro podchycení zájmu o studium na naší škole učitelé se svými žáky uskutečňují průzkum na 
mateřských a základní školách v Jablunkově a okolí. 
 
 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) absolventi 
Školu absolvovalo 19 studentů, z toho 17 studentů na I. stupni a 2 studentů na II. stupni. 

 
obor   I. stupeň II. stupeň 
hudební              7  2 
výtvarný   10  0  
 
Z celkového počtu žáků: 328 
 
prospělo s vyznamenáním: 277 prospělo: 24 neprospělo:  0 přípravné studium 27 
 
Jedna žákyně byla přijata na SUŠ Ostrava ilustrace a animace a jedna žákyně na SUŠ 
Ostrava užitá malba. 

V tomto školním roce se zúčastnili naší žáci celostátní soutěže základních uměleckých škol  
ve hře na klarinet a sólový zpěv. 

 

 
Název soutěže 

 
Umístění v soutěžních kolech 

kat. okresní  krajské  národní  

Hra na klarinet 
 

  ZUŠ F-M 
27. 2. 2018   

 jedna žákyně  IX. 2. -- -- 

   
ZUŠ F-M 
1. 3. 2018 

  

 
 

Sólový zpěv 
 
 
 
 
 
 

Lidové kapely 

 jedna žákyně  0. 1. -- -- 

jedna žákyně  I. 2. -- -- 

jedna žákyně  II. 2. -- -- 

jedna žákyně  IV. 1. -- -- 

   
ZUŠ Havířov 

20. 4. 2018 
 

ROZMARYNEK III. -- 3. -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

9

Jiné soutěže a přehlídky: 
 

Název soutěže 
Jméno žáka 

(soubor) 

Umístění v soutěžních kolech 

kat. městské krajské  národní  

 

Soutěž  

,,Zpěváček  2018“ 

  

 
Jablunkov 13. 

3. 2018 
 

 
Karviná  

4. 4. 2018 
 

Ždár nad 
Sázavou 

3. – 4. 10. 2018 

jedna žákyně II. 2. -- -- 

jedna žákyně  III. 1. 4. -- 

jedna žákyně III. 3. -- -- 

jeden žák IV. 1. 4. -- 

Přehlídka 
,,Těšínské lidové 

písně“ 

  
- 

 
Český Těšín 
15. 5. 2018 

 

Lidová kapela 
Rozmarynek  - 1. - 

jedna žákyně  - 1. - 

jedna žákyně  - 2. - 

jedna žákyně  - 3. - 

Přehlídka 
,,Slavíček ze 

Slezska“ 

  
- 

 
Dolní Lomná 
3. září 2017 

 

jedna žákyně  - 5 top nejlepších - 

 
 
 
 
Naši učitelé hudebního oboru připravili 13 třídních předehrávek: 
 
 
 
 
Školní koncerty:  
 
Podzimní koncert 23. listopadu 2017 
Jarní koncert 29. května 2018 
 
 
Absolventský koncert se konal: 
 
 
23. května 2018  
 
 
Výstava prací žáků výtvarného oboru proběhla: 
 
20. – 26. června 2018 



 

 

 

10

 
 
f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Individuálním přístupem učitelů k žákům se snažíme předcházet sociálně patologickým jevům. 
 
 
g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
 

Jméno Datum konání 
Místo 
konání 

Název 

ředitel 
31. srpna a 1. září 

2017 
Malá 

Morávka 
,,ŠVP pro zkušeného učitele“ 

dvě učitelky 26. 9. 2017 
JKO 

Ostrava 
,,Ostravská setkání u klavíru“ 
Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ 

ředitel 
25. – 26. ledna 

2018 

Rožnov 
pod 

Radhoštěm 
,,Šablony pro ZUŠ“ 

 ředitel 31. ledna 2018 e-learning ,,Aplikace zákona o registru smluv 
v praxi – základní kurz“ 

účetní  e-learning ,,Aplikace zákona o registru smluv 
v praxi – základní kurz“ 

ředitel 6. března 2018 
KVIC 

Ostrava 
,,GDPR srozumitelně a prakticky“ 

dva učitelé 26. dubna 2018 
NIDV 

Ostrava 
,,Konzultace pro žadatele k výzvám 
12_18_063 a 02_18_064 Šablony II“ 

 
Hodnocení DVPP ve škole – zejména s ohledem na hodnocení efektivnosti využití v práci 
školy 
 

Školení ředitele je přínosem pro jeho práci, protože získává informace a novinky z oblastí, jež 
souvisí s touto prací ( nové předpisy, zákony, vyhlášky atd. Dva učitelé získali potřebné 
informace o možnosti čerpání peněz ZUŠ skrz Šablony.  
 
h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
1/  vystupování žáků: 
 

Datum Místo vystoupení Název akce Účinkující 
2. září 2017 Písek u Jablunkova ,,Dožínky“ 

Rozmarynek 
 
 

17. října 2017 Dolní Lištná ,,Etnická konference“ 
16. prosince 2017 Trisia Třinec ,,Vánoční koncert“ 

7. ledna 2018 Alžbětinky ,,Koledy“ 
28. února 2018 Český Těšín ,,Den folkloru“ 

3. srpna 2018 Jablunkov ,,Gorolski swieto“ 
3. srpna 2018 PZKO Jablunkov Kavárna pod Pegasem“ 

8. prosince 2017 Mosty u Jablunkov ,,Koncert pro MŠ Mosty“ LK  
2/ činnost učitelů: 



 

 

 

11

 
Jedna učitelka je členkou  komorního orchestru Třinec. Dvě učitelky jsou členkami 

komorního orchestru při chrámovém sboru Jablunkov, jedna učitelka vede polský chrámový sbor 
v Jablunkově.  
 
 
 
i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
 

Inspekce ve školním roce 2017/2018 neproběhla.    
 
j) Základní údaje o hospodaření školy 
 
Za rok 2017 skončila škola s kladným hospodářským výsledkem ve výši 65 030, 84Kč. 

Podrobněji v rozboru hospodaření školy za rok 2017. 
 
k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
     Naše škola se nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 
 
 
l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 

Naše škola se nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů  

 
    Naše škola nepředložila a nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 
 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
    Naše škola nespolupracuje s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. Na naše školení nepůsobí odborová organizace. 
 

Všechny osobní údaje jsou uvedeny se souhlasem pracovníků i žáků školy. 
 
Všichni učitelé se snaží o propagaci a dobré jméno školy. Těší nás, když posluchači a diváci 

odcházejí z veřejných akcí školy spokojeni. Přejeme si, aby přátelská atmosféra a úspěchy 
provázely ZUŠ Jablunkov v dalších letech. 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 31. srpna 2018. 
Výroční zpráva je k nahlédnutí u ředitele a na internetu: www.guffoo.cz/zusjablunkov 
 
 
Jablunkov dne: 31. srpna 2018    Antonín Sikora, ředitel školy  
příloha k výroční zprávě o činnosti školy tabulka DV DVPP 



 

 

 

12

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 
škola pořádá)  

  Ne 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

  Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 
  Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 
  Ne Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 
  Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 
  Ne Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 
  Ne Vzdělávání seniorů 

  Ne Občanské vzdělávání 

  Ne Čeština pro cizince 
  Ne Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
  Ne Jiné – vypište:……………………………. 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

☐ Rekvalifikace 

☐ Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

☐ Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

☐ Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

☐ Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

☐ Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

☐ Vzdělávání seniorů 

☐ Občanské vzdělávání 

☐ Čeština pro cizince 

☐ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

☐ Jiné – vypište:……………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

13

Příloha k výroční zprávě o činnosti školy SZ tabulka projekty 
Nově zahájené projekty: 
Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést 
příjemce) 
 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také částka, 
která připadá 
na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       
       
 

Projekty již v realizaci: 
Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést 
příjemce) 
 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také částka, 
která připadá 
na školu) 
 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       
       
 
 
 
 
 
 


